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Klub maminek Pohádka.
Jsme nezisková organizace, která vznikla pod záštitou občanského sdružení

Katolický vzdělávací spolek SVORNOST. Jako mateřské centrum jsme evidováni v
Síti mateřských center ČR. Našimi členy jsou maminky – rodiče, kteří nechtějí
zůstat po dobu rodičovské dovolené v sociální izolaci a chtějí sobě a svým dětem
nabídnout aktivnější trávení volného času. Naše centrum nabízí služby pro společné
chvíle rodičů s dětmi, (náplní činnosti je společná hra, podpora vzájemné
komunikace dětí a maminek, cvičení, výtvarná tvorba a učení nových písniček,
básniček a říkadel), různé doprovodné akce – sportovní odpoledne, soutěže,
karnevaly a také programy pro ženy - přednášky, tvořivé dílny. Centrum je otevřeno
všem, bez rozdíl věku, pohlaví vyznání a handicapu. Už učíme naše děti toleranci,
umění komunikace a interakce v kolektivu dětí a rodičů.

Naše sdružení bylo založeno 16. ledna 2006 z iniciativy několika maminek a
velké podpory města Rousínova. Poprvé se náš klub otevřel 12. dubna 2006.
Prostory, které na ulici Skálová 35 využívá, jsou mu městem propůjčeny k užívání.
Začátky nebyly jednoduché, bylo nutné vytvořit určité zázemí pro děti i rodiče,
vybavit prostory, pořídit hračky a výtvarné potřeby. Bez pomoci města a sponzorů
by to bylo nemožné. V roce 2007 jsme se stali součástí celorepublikové Sítě
mateřských center, se kterou spolupracujeme a čerpáme z ní nápady pro další práci.
Od svých počátků ušel klub již dlouhou cestu. Vystřídala se zde už řada maminek i
dětí.

Další podrobné informace získáte na adrese http://klubpohadka.webnode.cz,
kde najdete veškeré aktuální zprávy, novinky a potřebné informace.

Znovu obnovujeme vydávání zpravodaje Okno do Pohádky, jehož další číslo
právě dostáváte do rukou.
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V současné době se vyměnilo vedení klubu, přišly nové maminky a nahradily ty,
které se musely vrátit do práce.

Rádi bychom Vás seznámili s tím, co se dělo v centru minulé měsíce.
Scházíme se pravidelně s dětmi v klubu, kde hrajeme hry, učíme se říkanky,

tančíme, zpíváme a vyrábíme malé drobnosti pro radost.

Dále pořádáme různé akce pro veřejnost.
Z těchto akcí bychom rádi zmínili j iž pravidelné USPÁVÁNÍM BROUČKŮ. Sešli

jsme se u kostela a lampionový průvod šel na stadión. Tam děti dostaly broučky a
zazpívali jsme jim písničky z večerníčku Včelí medvídci a Mravenečkovu
ukolébavku od J.Uhlíře a J. Svěráka. Také jsme si přečetli úryvek z knihy J.
Karafiáta Broučci.

Poté jsme broučky zahrabali do listí, kde budou čekat na jarní probuzení. Děti
dostaly oplatek a čaj a všichni jsme šli domů spát.

Pro vás, kteří jste si nezapamatovali texty písniček, tady jsou:

Na políčku v jetelíčku, tam kde potok pramení, dobře je nám po tělíčku,
zákonem jsme chráněni. Sosáčkama sosáme, bez přestání to samé. Do pěti, do pěti,
musíme být u maminky v doupěti.

Tam kde v noci jasně svítí světlušky, tam kde za srdce tě berou berušky. Tam
kde vesele si žijou čmeláci, tam kde brouk se z brouka dělá legraci. Tam nás dneska
večer možná čekají, pojďte po špičkách a potají.

Slunce šlo spát
za hromádku klád,
na nebi hvězdy klíčí,
už nepracuj , mravenečku můj,
schovej se do jehličí.

Máš nožičky uběhané,
den byl tak těžký,
pojď lůžko máš odestlané
v plátku od macešky.

Spinká a sní mravenec lesní
v hromádce u kapradí.
nespinká sám, s maminkou je tam,

tykadlama ho hladí.
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Další akcí byla MIKULÁŠSKÁ
BESÍDKA v husitském kostele. Tímto
bychom chtěli poděkovat paní
Libušce Jarošové, která zajistila
kostel a připravila si s dětmi z centra
volného času program s písničkami a
scénkami. Děti navštívil Mikuláš,
anděl i hodný čert. Každé dítě j im
zazpívalo nebo zarecitovalo a všichni
dostali malé balíčky. Nikoho čert
neodnesl, protože máme všichni
hodné děti.

Poslední akcí byla VÁNOČNÍ BESÍDKA. Tady jsme si pod stromečkem vyměnili
dárky, zazpívali koledy a naposledy v tomto roce jsme se setkali s kamarády a
kamarádkami.

Věříme, že mezi nás přijdou i další maminky s dětmi. Pokud nemohou
maminky, mohou své ratolesti doprovodit i tatínkové babičky i dědečkové.
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Tvoříme s dětmi

Připravíte si z tvrdého papíru obrys lva,
který si děti vymalují. Hřívu si vytvoříte z
barevného papíru (žlutý) tak, že si
vystřihnete kruh velikosti hlavy ve kterém
vystřihnete vnitřní kruh na obličej a hřívu
nastříháte. Z jiné barvy papíru (fialová) si
vystřihnete bříško na které namalujete
pupík. Ještě ze zbytků barevných papíru si
vystřihnete dva trojúhelníky, které opět na
kretší straně nastříháte na ohon.

Z tvrdého papíru si připravíte ocas.
Vystřihnete si kruh. Podle průměru kruhu a
šířky ocasu budete mít délku ocasu. Před
stříháním spirály si děti opět kruh vymalují.
Nyní postupně do spirály kruh nastříháme na
proužek.

Hřívu nalepíte na hlavu
lvíčka. Dokreslíte uši, oči , čumák,
vousy a tlamu. Nalepíte bříško.
Přilepíte ze zadu ocas, na který
ještě dolepíte ohon. Máte
hotového lvíčka, kterého stačí
jenom pověsit.

Milé maminky, tatínci, babičky,
dědečci a všichni, kdo chcete tvořit
s dětmi. Připravily jsme si pro vás
lvíčka, kterého můžete dělat se
svými dětmi a vnoučky. Přinášíme
vám fotopostup na jeho přípravu a
doufáme, že se vám povede tak jako
nám v mateřském centru.

Rádi bychom vám v každém
čísle zpravodaje dali jeden návod na
tvorbu s dětmi a tím vás inspirovaly.
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Co se chystá
Centrum Pohádka připravuje v  následujících měsících březen-květen zajímavé

akce a výlety, které zpříjemní období jara jak dětem, tak i rodičům ještě před tím,
než se společně rozjedou na dovolenou a začnou si užívat letních vodních hrátek u
bazénů a koupališť.

Touto cestou bychom chtěli oslovit maminky, které se s  námi chtějí dobrovolně
podílet na přípravách různých akcí, nebo mají nové nápady, co s  dětmi podnikat, ať
se nám přihlásí a dojdou mezi nás.

První letošní akcí, kterou pro děti připravujeme, je MAŠKARÁK „Z POHÁDKY
DO POHÁDKY“ , který se uskuteční v  Rousínovci ve Svornosti 25. 3. 2012, takže
masky ještě neschovávejte k  ročnímu spánku a nachystejte je dětem na poslední
rej masek v  tomto roce.

Další březnovou akcí bude „PROBOUZENÍ BROUČKŮ A VÍTÁNÍ JARA“.
Probudíme broučky ze zimního spánku a přivítáme jaro, které již ťuká na dveře.
Letos nás Velikonoce čekají hned začátkem dubna, proto si s  dětmi uděláme výlet
do Lulče s  procházkou k  Martinu, kde nám starší děti připraví

„HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA A VAJÍČEK“.
Dále máme v  plánu v   měsíci dubnu uspořádat „BURZU DĚTSKĚHO OB-

LEČENÍ A HRAČEK“. Milé maminky, pokud se chcete zbavit hraček, které již nevy-
užijete a oblečení, ze kterého vaše ratolesti povyrostly, neváhejte vše protřídit a
přinést k  nám do komise.

Jakožto každým rokem přichází koncem dubna „PÁLENÍ ČARODEJNIC“, letos
tomu nebude jinak a opečeme si s  dětmi špekáčky v  čarodějnickém reji a užijeme
spoustu zábavy.

V  měsíci květnu se s  dětmi vypravíme na výlet „VLÁČEK KOLEJÁČEK NÁM
NENÍ CIZÍ“. Podíváme se na dětskou železnici, kde se mohou děti povozit na
zmenšenině skutečného vláčku a strávit spolu s  ostatními příjemné dopoledne.

Dále se můžete těšit na zajímavé přednášky a různé kurzy, o nichž Vám dáme
včas vědět.

Maminky, které máte zájem o informační e-maily s  aktualitami o všem, co se
děje v  centru Pohádka a našem okolí, a nemáte doposud u nás uvedený kontakt,
napište nám na náš e-mail: klub.pohadka@gmail.com a my Vás budeme rádi infor-
movat.

O všech akcích budete dopředu upozorněni formou letáčků, rozhlasem, ale
také prostřednictvím našich webových stránek

http://klubpohadka.webnode.cz .
Těšíme se nejen na

maminky či tatínky a jej ich děti,
které centrum Pohádka
navštěvují, ale rádi uvítáme
všechny děti a rodiče, kteří mají
rádi Pohádky.
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ZAJÍMAVÉ ODKAZY
http://www.uzlicek.cz/
http://www.spotrebitele.info/nebezpecne-vyrobky/vyrobky-pro-deti/
http://www.coi.cz/cs/spotrebitel/rizikove-vyrobky-rapex/hracky.html
http://www.vasedeti.cz/
http://www.nasebatole.cz/
http://www.montessoridoma.cz/

SPONZOŘI
Město Rousínov, Ferobet s.r.o. , MARINA pizza, PAN union, Moravská ústředna

Brno, MUDr. Jarmila Adlerová, Photo Lucie Žemličková

PROGRAM KLUBU
Pondělí
16.00 - 17.30 Herna pro děti od 1 ,5 roku do 2,5 let s programem
vede: Jitka Chumchalová

Úterý
09:00 - 1 1 :00 Herna pro děti od 2 do 4 let s programem
vede: Dana Žemlová

Pátek

9.00 - 1 1 .00 Herna pro děti od 1 ,5 roku do 4 let s programem
vede: Petra Scheligová

Více zde: http://klubpohadka.webnode.cz/program-klubu/

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ
Datum Vyhlídkově plánované akce

13.3.2012 Jarní masáže

25.3.2012 Maškarní bál pro dti a dospělé
28.3.2012 Baby masáže
27.3.2012 Přednáška Rodinná konstelace

Pednáška Zelený ječmen
5.4.2012 Hledání Velikonočního zajíčka a vajíček
12.-15.4.2012 Jarní burza dětského oblečení
30.4.2012 Pálení čarodějnic
13.5.2012 Výlet na dětskou železnici
Další akce: Plavání s dětmi

Den dětí s malováním na chodník
A určitě vymyslíme ještě další dobrodružství

23.3.2012 Vítání jara a probouzení broučků a vyhánění smrtky
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AGENTURA BLANUS
775 143 578, www.hlidanidetinonstop.cz•BABYŠKOLIČKA pro děti od 1 , 5roku•HLÍDÁNÍ dětí: u vás doma zkušenou
chůvou, vyzvednutí ze škol ky. . .•KROUŽKY pro děti i dospělé: Angl i čti na,
výtvarka, dramati cký kroužek, kl ub mami nek

REKLAMA
Kval i tní dětské obl ečení pro

Vaše děti za rozumnou cenu

Obchůdek u Litavy
www. mi mi bazar. cz/pj etruna

Do komi se bereme a poté prodáváme kočárky,
autosedačky, postýl ky, odrážedl a, l ožní prádl o, sportovní

vybavení, obl ečení a obuv, hračky a ostatní dětské a
těhotenské potřeby.Nové zboží vybíráme kdykoliv.

Při neste vše nepoškozené, či sté a označené
cenovkou.

Při j ďte nás navštívi t! Po – Pá 8: 30 – 1 7: 00
Suši l ovo nám. 1 3, Rousínov

V  případě dotazů vol ej te 72 4  689  2 01 .
bazarki ds@ seznam. cz

DĚTSKÝ BAZARKIDS V ROUSÍNOVĚ!
SECONDHANDÍK “DÁŠA“

D. Filipová, 774 411 990,dd.filipova@seznam.cz•Dětské oblečení ve vel . 45-1 76•Otevřeno: po, st, pá 9-1 6 hod. , ostatní dny
po tel efoni cké doml uvě•Kde sídlíme: Čs. Armády, vedl e veteri náře




